
Svensk

På spåret
Inom styrelsen har vi lagt öronen mot marken och lyssnat på medlemmarna. Vi ville 
veta om vi befinner oss på spåret eller är av banan. Det visade sig att vi för det mesta är 
på spåret. För efter våra samtal med olika odlargrupper fick vi bekräftat att vi faktiskt 
prioriterar rätt saker. Försöken är ett viktigt område och där lägger vi mycket arbete på 
att få ut så mycket information som möjligt. I dessa innefattar jag såväl Projekt 20/20 
som Vallfrö 10 000 och alla andra försök som förser oss odlare med viktig information. 
Men det gäller inte bara att kunna odla. Med alla tvära upp- och nergångar i priser för 
oljeväxter och fröer är det lika viktigt att kunna pricka in rätt tillfälle för försäljning 
som att sköta odlingen. Marknadsbevakning är därför ytterligare ett område som är 
viktigt har vi fått höra.

Att föra ut kunskap står också högt på dagordningen efter våra samtal. Vår hemsida 
är välkänd och erkänd inom den agrara näringen och den kommer fortsättningsvis att 
vara vårt redskap för att snabbt förmedla information till oss medlemmar. För informa-
tion som inte är lika tidsbunden använder vi Svensk Frötidning som också är ett väldigt 
uppskattat medium för att förmedla värdefull kunskap.

Ett fjärde område som odlarsamtalen tyckte att vi ska lägga krut är att odla kamratkon-
takter. Åtminstone på kamrater som vill samma sak som vi. Det är alltså ännu vikti-
gare framöver att skapa allianser i olika frågor som rör oljeväxter och vallfrö. Det ger en 
större tyngd när det gäller att nå fram till beslutsfattarna.

Nu står åter ett nytt år och ett nytt årtionde framför oss och det är alltid spännande. 
Men sådana händelser har faktiskt inte så stor påverkan på vår bransch. Man ska bara 
försöka komma ihåg att skriva ett nytt årtal när man daterar. Hela sanningen är det 
dock inte för Svensk Raps. Detta år lämnar vår VD Johan Biärsjö organisationen för att 
övergå i egen verksamhet. Det är vid ett sådant här tillfälle som man får ta sig en extra 
funderare över hur verksamheten ska utvecklas. I skrivande stund pågår rekrytering av 
ny VD till SFO och Svensk Raps. Många har känt sig kallade att söka. Det visar vilken 
position vår organisation har såväl inom som utanför den agrara näringen. 
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